
 
 Università degli Studi di Messina 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19.05.2012);    

VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il D.M. n. 45/2013, “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”; 

VISTO  il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 

1015 del 03.05.2016; 

VISTO Il D.R. n. 1472 del 07.07.2016  relativo al Bando di Concorso Pubblico per 

l’Ammissione a nove corsi di dottorato attivati nell’Università degli Studi di  

Messina, XXXII Ciclo;   

VISTI  i verbali prot. n. 104052 del 29.10.2019 e  prot. n. 108084 del 06.11.2019 con cui  il 

Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato in Scienze Storiche, Archeologiche e 

Filologiche, Ciclo XXXII, propone la nomina della  Commissione Giudicatrice per 

il curriculum Archeologia e Storia Antica, e fissa la data della discussione pubblica 

per giorno 06.12.2019;   

 

 

 DECRETA 

 

di nominare la Commissione Giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del titolo di 

Dottore di Ricerca in  Scienze Storiche, Archeologiche e Filologiche, Ciclo XXXII, curriculum 

Archeologia e Storia Antica che risulta così composta: 

 

Componenti  Effettivi 

Prof.  Fabrizio Mollo  Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne 

 Università degli Studi di Messina   

Prof. Francesco Marcattili Dipartimento di Filosofia Scienze Sociali 

Umane e della Formazione 

 Università degli Studi di Perugia 

Prof. Roberto Perna Dipartimento di Studi Umanistici - lingue, 

mediazione, storia, lettere, filosofia 

 Università degli Studi di Macerata  

    

Componenti Supplenti 

Prof. ssa Mariangela Puglisi Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne 

 Università degli  Studi di  Messina  

Prof.ssa Isabella Baldini Dipartimento di Storia, Culture, Civiltà 

Università degli Studi di Bologna   

Prof. Paolo Barresi  Facoltà di Studi Classici, Linguistici e 

Formazione 

       Università “Kore” di Enna 





 
 Università degli Studi di Messina 

 

 

 

L’esame si svolgerà il giorno 06.12.2019, alle ore 11.00, presso l’Aula Magna del DICAM 

dell’Università degli Studi di Messina ,Viale Annunziata 98168 Messina.  

Il presente Decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato sul sito 

di  Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.p.a  dott.ssa Angela Garozzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-12-03T12:16:33+0000
	Danila Nostro
	 Dirigente D.A. Ricerca e Internazionalizzazione


		2019-12-03T16:01:08+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-12-04T14:37:41+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




